I, 36, 1: Sacra Scriptura: crucifixus est] *cf.* Mathh. 27, 35; Marc. 15, 25; Luc. 23, 33; Ioh. 19, 18 || manus eius ... clavis affixi sunt] *cf.* Ioh. 20, 25 || Foderunt – conspexerunt me] Ps. 21, 17-18 || Dauid ... legitur – quiescere] *cf.* Ps. 4, 9; *ibid.* 4, 9

Auctores: Quia crucifixus – conspexerunt me ... Quod – non est] Tertull., *Adu. Iud.* 13, 10-11 lín. 52/55 (p. 1386) || Foderunt – confosissi] Aug., *Ciu.* 17, 17 lín. 25/31 (p. 583)

I, 36, 2: Sacra Scriptura: Manus – probatissima] Cant. 5, 5 || fixuras clavorum] *cf.* Ioh. 20, 25

Auctores: Sed hoc – suspenditur] Tertull., *Adu. Iud.* 13, 11 lín. 56/58 (p. 1386)

Isidorus: In Canticis – clavorum] *cf.* *Hispal.* II 13 (pp. 175-176)

I, 36, 3: Sacra Scriptura: Si affiget ... homo – confiximus te] Mal. 3, 8 || Me – tota] Mal. 3, 9

Auctores: Et per – iniecerunt eum] Hier., *In Mal.* 3 lín. 206/209 (p. 932) + lín. 283/284 et 289 (pp. 934-935)

I, 36, 4: Sacra Scriptura: Et aspicient – primogeniti] Zach. 12, 10 || quem dolebunt] *cf.* Hab. 3, 10 || cum uiderint – regnamentem] *cf.* Luc. 9, 26

Auctores: Quod etiam – deprehendimus] Hier., *In Zach.* 3, 12 lín. 274/277 (p. 867) + lín. 288/289 (p. 868) || quem dolebunt – regnamentem] Hier., *In Zach.* 3, 12 lín. 307/308 (p. 868)

I, 37, 1: Sacra Scriptura: inter duos – esset] *cf.* Matth. 27, 38; Marc. 15, 27; Luc. 23, 33 || Et inter – deputatus est] Is. 53, 12 || In medio ... duorum – cognosceris] Hab. 3, 2

Auctores: Nam quod – deputatus est] Aug., *In euang. Ioh.* 117, 3 líн. 20/23 (p. 653) || Et Habacuc – latronum] Aug., *Ciu.* 18, 32 líн. 5/7 (p. 623) (cfr etiam Hier., *In Hab.* 2, 3 líн. 95 [p. 620] + líн. 107/109 [p. 621])

I, 38, 1: Sacra Scriptura: diuisa – uestimenta eius] *cf.* Matth. 27, 35; Marc. 15, 24; Luc. 23, 34; Ioh. 19, 23 || sors – uestem<sup>1</sup>] *cf.* Matth. 27, 35; Marc. 15, 24; Luc. 23, 34 || Diuiserunt – sortem] Ps. 21, 19 || Non scindamus – cuius sit] Ioh. 19, 24 || Erat enim – inconsutilis] Ioh. 19, 23

Auctores: Post crucis – contexta] Ps. Firm., *Consult.* 2, 6, 8-9 líн. 38/45 (p. 42)<sup>94</sup>

I, 39, 1: Sacra Scriptura: pendenti – acetum ... dederunt<sup>1</sup>] *cf.* Matth. 27, 48; Marc. 15, 36; Luc. 23, 36; Ioh. 19, 29 || cum felle mixtum] *cf.* Matth. 27, 34 || Dederunt ... in escam – aceto] Ps. 68, 22 || Ego – aliena] Ier. 2, 21

Auctores: Quod autem – aliena] Hier., *In Matth.* 4 líн. 1686/1691 (pp. 270-271) || Quod autem – aceto] Ps. Firm., *Consult.* 2, 6, 9 líн. 45/49 (p. 42)<sup>95</sup>

I, 39, 2: Sacra Scriptura: Vua ... eorum – ipsis] Deut. 32, 32 || Sic – retribuisti] Deut. 32, 6

Auctores: Deus – gentem] *cf.* Hier., *In Ez.* 4, 15 líн. 724/727 (p. 156); Id., *In Is.* 2, 5, 1 líн. 22/23 + 30/32 (p. 63) || illa – retribuisti] Rufin., *Symb.* 24 líн. 1/8 (pp. 159-160)

94 Feiertag, Steinman, *Questions d'un païen à un chrétien*, vol. 2, o. c., 42 (aparato de Testimonia, ad linea 44).

95 Feiertag, Steinman, *Questions d'un païen à un chrétien*, vol. 2, o. c., 42 (aparato de Testimonia, ad linea 45/47).

I, 40, 1: Sacra Scriptura: hyssopo<sup>1</sup> – plenam] *cf.* Ioh. 19, 29 || Asperges – mundabor] Ps. 50, 9 || in lege – uolebant] *cf.* Ex. 12, 22

Auctores: Nam quod – mundabor ... quo significaretur – mundi] Aug., *In euang. Ioh.* 119, 4 lín. 22/31 (p. 660) || Asperges – uolebant] Ambr., *Apol.* 12, 59 (p. 340, 8/9 + 14/15)

Isidorus: in lege – uolebant] *cf.* *In Num.* 15, 25 (col. 349C); *Etym.* 17, 9, 39 (p. 185)

I, 41, 1: Sacra Scriptura: Noli – scripsi<sup>2</sup>] Ioh. 19, 21-22 || Ne – inscriptionem] Ps. 56, 1

Auctores: Quia titulus – inscriptionem] Aug., *In Ps.* 58, 1, 1 lín. 17/18 + 27/33 (p. 730) (*cf.* etiam Id., *In euang. Ioh.* 117, 5 lín. 1/8 [p. 653]) || in cuius – passio] Aug., *In Ps.* 58, 1, 2 lín. 1/4 (p. 30)

I, 42, 1: Sacra Scriptura: in cruce – deprecatus est] *cf.* Luc. 23, 34 || Ipse – orauit] Is. 53, 12 || Pro eo ... quod – pro eis] Ps. 108, 4

Auctores: Quia in cruce – orauit] Hier., *In Is.* 14, 53, 12 lín. 2/5 (p. 596) + lín. 54/55 et 73/76 (p. 598) || Quia in cruce – deprecatus est ... Et in Psalmis – pro eis] Hier., *In Ps.* 108 lín. 35/45 (p. 210)

I, 42, 2: Sacra Scriptura: In medio – cognosceris ... Cum conturbata – memoreris] Hab. 3, 2 || memor – sua] *cf.* Hab. 3, 2 || Pater – faciunt] Luc. 23, 34

Auctores: Item Habacuc – faciunt] Aug., *Ciu.* 18, 32 lín. 5/14 (p. 623)

I, 43, 1: Sacra Scriptura: pro nostris – crucifixus est] *cf.* I Cor. 15, 3 || Pro iniquitatibus – sepultura eius] Is. 53, 8-9 ||

Vulneratus – sumus] Is. 53, 5 || Omnes – nostrum] Is. 53, 6  
|| Quia cum – factus est] II Cor. 5, 21

Auctores: Et quia – cruxifixus est ... Et iterum<sup>1</sup> – nostrum]  
Hier., *In Is.* 14, 53, 5/7 lín. 1/6 + 21/23 (p. 590) + lín. 37/39 (pp.  
590-591) || Isaias dicit – sepultura eius ... Iuxta Apostolum  
– factus est] || Hier., *In Is.* 14, 53, 8/10 lín. 3/4 (p. 591) + lín.  
28/29 (p. 592) || Iuxta Apostolum – peccatis nostris] Fulg.  
Rusp., *Fid.* 69 lín. 1241/1243 (p. 753)

I, 44, 1: Sacra Scriptura: Recubans – suscitabit eum] Gen. 49, 9  
|| Deus – mortis] Ps. 67, 21

Auctores: Post flagella – suscitabit eum] cf. Rufin., *Symb.* 19  
lín. 7 (p. 155) + ibid. 20 lín. 26 (p. 157) + ibid. 24 lín. 1/2 (pp.  
159-160) + ibid. 25 lín. 1 + 11/12 (p. 160) (cf. etiam Caes. Arel.,  
*Serm.* 118, 3 [p. 493]) || Clamat – mortis] Aug. *Ciu.* 17, 18  
lín. 68/69 (p. 585)<sup>96</sup>